
Yrkande angående förvaltningens återrapport på 
uppdrag om vård- och omsorgsboende med 
ramavtal 
Förslag till beslut 
 
I äldre samt vård- och omsorgsnämnden:  

1. Förvaltningen får i uppdrag att i enlighet med det föreslagna alternativ 1 i tjänsteutlåtandet 
fortsätta enligt den budgeterade nivån för 2023 vad gäller köp av externa platser på vård- och 
omsorgsboende.   
 

2. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandet. 
 

Yrkandet 
 
Vi har länge varit kritiska mot det system avseende köp av platser i extern regi som nämnden 
tillämpar. Inte minst var osäkerheten kring uppskattade kostnader något vi pekade på i vår 
argumentation om att inte gå vidare med införandet. Nu behöver vi hantera situationen som uppstått, 
där förvaltningen budgeterat för ett visst antal köp för att staden inte skall stå med alltför många 
tomställda platser i egenregin, men där vi uppfattar att det finns en vilja från andra partier om att 
överskrida denna budget. Detta handlar i allra högsta grad om att vi i stället behöver en ansvarsfull 
hantering av göteborgarnas skattemedel i en redan sedan innan svår ekonomisk tid där hög inflation 
och en osäker omvärld är två försvårande faktorer, i kombination med att den nuvarande 
högerregeringen inte ger kommuner det stöd som de behöver för att säkra välfärdens finansiering. 
Samtidigt är vi medvetna om att staden kommer att behöva ha möjligheten att göra externa köp, inte 
minst på grund av den befolkningsutveckling som vi går mot med fler äldre – men vi anser att dessa 
köp ska ske på ett ansvarsfullt vis. Det skall även läggas till att alltför många köp av externa platser 
kommer resultera i att staden behöver avveckla sina egna boenden i hög takt, vilket innebär att äldre 
kommer att behöva flytta från sina nuvarande hem. Detta kan vi inte stå bakom.   

Det viktigaste för oss är att staden kan erbjuda plats på ett boende till varje enskild individ utefter 
behov, inte en gradvis privatisering av äldreomsorgen. Valfrihet för den sökande är grundläggande för 
oss tre partier, och i de allra flesta fall så kan förvaltningen erbjuda en plats med tillfredställande 
geografisk närhet till nuvarande bostad eller anhöriga. Det finns därtill möjlighet att sätta upp sig på 
väntelista alternativt omflyttning om man vill invänta en specifik plats. Alternativ 1 i tjänsteutlåtandet 
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menar förvaltningen möter huvuddelen av omsorgstagarnas önskemål samtidigt som förvaltningens 
kostnad hanteras inom vår rödgröna budget. 
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